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NE Komun€n e Prishtines eshte dorezuar kerkesz
Sadat Prebreza, p€rmes s€ ciles kerkohet te perc
fermes per kultivirnin e skrrajave, rne etazhitet',
ne kuader te Planit Zhvillimor Komunal.

Komentet lidhur mre kete propozim duhet t6 dore
mail adresen : u rbetnizmiprishtine(@rks- gov. ner

nr. 0 5 -3 5 0/ 02-0297 9 5 1 I 1 8, dt.20 .12.20 18, e pronari
rktohen kritere t€ caktuara per ndertim te nderteses

'f0, n€ parcelen kadastrale nr. 170-0, ZK Vranidoll

;ohen nga data 08.03.2019 derimE 12.03.2019, n€ E

m publik

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfiytezimit te to 6s: Ndertes€ -ferme p, r kultivimin e skrrajave P+0
b. Vija rregulluese Vija e parceles kadi strale p€rgjatE rruges publike
c. Vija nd6rtimore 12.30 m Lga vija rregulluese

Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga ku
parceles kadastrale p6rgjat6 mrg€s publike

d. jte e

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga
kufijte aldsorE dhe t€ pasm€ t€ parcelds kadastrale.

4.53
5.3 5'(v,

' (uglindore)
eri per€ndimore)

f. P€rqindja e siperfaqes nd€rtuese ne proporcion me
sip0rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHp)

3A%o - ilejuar
-5% -i propozuar

g. P€rqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi tok6 n€
proporcion me sipdrfaqen e parcel€s kadastrale (ISp r)

P+0-i propozuar

h. P€rqindja e sip€rfaqes s€ gjelb€ruar nd proporcion nr
sip6rfaqen e parc;eles kadastrale (ISHGJ)

i. P€rqindja e siperfaqes s€ pdrdorshme n€ntok€sore n
proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale (lSH {)

//1il/t/t I il t/t t/t/ilt I t/t//t t/t/t////ilt//t t/t/t/t il
j. Nului i hapdsirave p€r vendparkime te automjeteve I

k. E drejta e ndrigirnit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t€ pakufizuar nE mrg€ publike dhe infrast

Po- X Jo- tr Nukaplikohet- n
*ture publike?

Shfryt0zimi i propozuar a do t€ gjeneroj€ ndotje t€ m

Po-E Jo-X Nukaplikohet-D Sqaro:

m. edisit apo zhurme m€ te madhe sesa zona p€neth?

n. A eshte ndonjd nga pundt ndertimore n€ zona t€ mbr
Po-E Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

jtura, zona te veganta ose zona t€ veganta tE mbrojtura?

Nti bazE tii Udhezimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.201
<drkesave p6r kushte ndertimore, Iejggdefr.jg,ore dhe leje r
raragralet 2 dhe3, brenda ay alptriupf,ffiffitomente

lHffiffii".rlt1fiJ,:.ffi*",
,,le te siitha komentet nrajifutr?t tE nfrffiuhEfofid i re

r{Enshkrimi,rrn*t,,W

Komma e Prisht
Adresa: rr. "Radovan Zog,

Telefon: + 383 (0) 38 221 242

per caktimin e procedurave pdr pCrgatiden dhe shqyrtimin e
rimi p€r kategorine I dhe II te nd€rtimeve, neni 13,
r, do tE vendosen n€ ueb-faqen e Komun6s, si dhe brenda 5
tC ofroj€ pergiigje me shkrim dhe p€rgjigja nj€herdsh do tE

osds t€ sh€nuar m€ lart€.

Drejtoria e Urbanizmit
" nr. l, 10000, Prishtine-Kosovc
arl: urbanizuiprishltne(?rks-eov ner




